
UNIVERSIDADE DE BRASILIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 	12004 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASILIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, ad referendum do referido Órgão Colegiado, considerando 
o Memo. IL/LET n. 04, de 8/1212003, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga relativa 
ao Instituto de Letras, Departamento de Línguas Estrangeiras e Tradução (LET) bem 
como a composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, 
por área e classe, pelos Professores: 

Área: Língua Japonesa - (Professor Adjunto/DE) - Membros Efetivos: 
Haruka Nakayama - (Preside nte-UnB/LET), Elza Taeko Doi (UNICAMP/CEL), Junko 
Ota (FFCLH/USP); Membros Suplentes: Ronan Alves Pereira (UnB/LET), Cecilia Kimie 
Jo (UNESP/FCL) e Danilo Pinto Lobo (UnB/TEL). 

Brasília, 04 d fevereiro de 2004 

p, Lauro Morhy 
Reitor 

C/cópia: GRENRT/SOC/IL/LET/LIV/SRH 

. 


